
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-749/11-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Spořice, okres Chomutov, 
příspěvková organizace

Sídlo: Nám. Gen. Svobody 78, 431 01 Spořice

IČ: 70 695 032

Identifikátor: 600 077 276

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Hanou Macalíkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Spořice

Místo inspekční činnosti: Základní škola a Mateřská škola Spořice, okres Chomutov, 
příspěvková organizace,
nám. Gen. Svobody 78, Lipová 254, 431 01 Spořice

Termín inspekční činnosti: 21. září 2011

Inspekční činnost byla vykonána za účelem posouzení splnění povinnosti ředitelky školy
přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“). Česká školní inspekce se při následné 
inspekci zaměřila na zjištěné nedostatky při předchozí inspekční činnosti konané v lednu
2011 a popsané v inspekční zprávě čj. ČŠIU-30/11-U. 

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní
a základní vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími 
programy podle § 5 odst. 1 školského zákona ve smyslu § 174 odst. 2 písm. c) školského 
zákona a § 30 odst. 1 – 3 školského zákona. 

Posuzované období: od 29. 4. 2011 do termínu inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola Spořice, okres Chomutov, příspěvková organizace byla 
zřízena Obcí Spořice na dobu neurčitou. Vykonává činnost základní školy (dále jen „ZŠ“)



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-749/11-U

2

s kapacitou 60 žáků, mateřské školy (dále jen „MŠ“) s kapacitou 60 dětí, školní družiny 
s kapacitou 30 žáků a školní jídelny s kapacitou 105 stravovaných. 

Předškolní vzdělávání je organizováno ve třech třídách, do kterých jsou děti zařazovány 
podle věku. V době následné inspekční činnosti navštěvovalo MŠ 60 dětí. Z tohoto počtu 
je 12 dětí v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a 2 děti mají odklad 
povinné školní docházky. V základní škole se vzdělávalo ve třech třídách 49 žáků.

Děti v MŠ jsou vzdělávány podle aktualizovaného Školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání s motivačním názvem „Příroda náš kamarád“
(dále jen „ŠVP PV“), platného od 18. 4. 2011. Žáci ZŠ se vzdělávají podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Veselá škola“, 
upravená verze 2, platná od 1. 9. 2011 (dále jen ŠVP ZV“).

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Na základě závěrů celkového hodnocení školy při inspekční činnosti provedené v lednu 
2011 ředitelka školy přijala účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

Společně s učitelkami MŠ dopracovala ŠVP PV. Hodnocený dokument v současné době 
obsahuje všechny požadované okruhy informací dané Rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání s čj. 32 405/2004-22. Podává komplexní informace o mateřské 
škole a jejích podmínkách, představuje záměry jejího dalšího rozvoje. Definuje předškolní 
vzdělávání z hlediska cílů, metod a forem práce, vzdělávacího obsahu i způsobů 
hodnocení. Vzdělávací obsah je zpracován formou integrovaných bloků. Evaluační systém 
je ucelený, vyhodnocuje všechny oblasti. 

Ředitelka školy dále odstranila nedostatky v ŠVP ZV. Doplnila rozdělení průřezových 
témat do předmětů a ročníků, dopracovala kapitolu „Vzdělávání žáků zdravotně a sociálně 
znevýhodněných“ a výchovné a vzdělávací strategie u předmětů, u kterých nebyly 
uvedeny. Do souladu s požadavky školského zákona ředitelka uvedla školní řád ZŠ. 

Závěry, celkové hodnocení školy

Škola poskytuje vzdělávání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení. 

Ředitelka přijala účinná opatření k dopracování dokumentů školy. Školní řád ZŠ je nyní 
zpracován v souladu se školským zákonem. Školní vzdělávací program pro předškolní 
a základní vzdělávání aktuálně splňuje obsahové náležitosti dané příslušnými rámcovými 
vzdělávacími programy.

Zjištěné nedostatky byly ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou 
Čj. ČŠIU-30/10 odstraněny.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-749/11-U

3

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí.
Případné připomínky zašlete na adresu Mgr. Erika Zelenková, Česká školní 
inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického 
podpisu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech dne 6. října 2011

(razítko)

Mgr. Erika Zelenková, školní inspektorka Mgr. Erika Zelenková, v. r.

Mgr. Hana Podešvová, školní inspektorka Mgr. Hana Podešvová, v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Spořicích dne 11. 10. 2011

(razítko)

Mgr. Hana Macalíková, ředitelka školy 
Mgr. Hana Macalíková, v. r. 

Připomínky ředitelky školy

D. m. rok Připomínky nebyly podány.




